[image: Цветной герб РД]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»
Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  email:  shcola.86@mail.ru  с.Банайюрт   Новолакского района

Приказ

23.01.2020 г.                                                                                    №4а

«Об утверждении плана мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся школы на 2020 год».

Во исполнения приказа управления образования Новолакского района  «Об утверждении плана мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся школы на
     2020 год» и в целях формирования здоровье сберегающей среды школы, направленной на сохранение и укрепление здоровья обучающихся, профилактику социально значимых заболеваний, пропаганду массовой физической культуры и спорта, основ здорового питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить план мероприятий по формированию здорового образа жизни школы на 2020 год.

2. Направить план мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся школы на 2020 год  УО.

3.Предоставлять информацию о  результатах реализации плана по формированию здорового образа жизни учащихся на 2020 год.

4. Назначить координатором работы по реализации плана мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся организатора школы  Мисирбулатову Т.У.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        А.Т.Шарипов

С приказом ознакомлена:                      Т.У.Мисирбулатова

[image: Цветной герб РД]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»
Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  email:  shcola.86@mail.ru  с.Банайюрт   Новолакского района

Приказ

23.01.2020 г.                                                                                    №4б

«Об утверждении плана работы школы
по антинаркотическому воспитанию, профилактике табакокурения,
алкоголизма, наркомании на 2020 год»
В целях организации работы по профилактике табакокурения,
алкоголизма и наркомании среди учащихся, усиления эффективности
пропаганды здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы МКОУ «Банайюртовская СОШ» по антинаркотическому
воспитанию, профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании на
2020 год (приложение № 1).
2. Возложить ответственность за реализацию плана работы на
Организатора школы Мисирбулатовой Т.У.
3. Организатору Мисирбулатовой Т.У.
3.1. Взять под личный контроль реализацию плана работы.
3.2. Предоставлять в управление образования план общешкольных мероприятий на
следующий месяц не позднее 15 числа текущего месяца по установленной форме.
4. Классным руководителям 1-11-х классов:
4.1. Организовать проведение мероприятий по антинаркотическому воспитанию в
соответствии с утвержденным планом.
 4.2. Обеспечить максимальное вовлечение учащихся и их родителей (законных
представителей) во все мероприятия, проводимые по плану.
 5.Возложить ответственность за организацию и проведение
общешкольных мероприятий по антинаркотическому воспитанию на
Мисирбулатову Т.У. педагога-психолога.
 6. Педагогу-психологу Мисирбулатовой Т.У.:
 6.1. Информацию о проведение запланированного мероприятия направлять в
управление образования в течение одного дня после проведения (отчет о проведении,
сценарий мероприятия, 1-2 фотографии).
 6.2. Привлекать к проведению общешкольных мероприятий по антинаркотическому
воспитанию специалистов, курирующих данное направление деятельности (инспекторов
ПДН, медицинских работников).
 6.3. Аналитическую справку о выполнении плана работы предоставлять  не
позднее 1 раза в полугодие.
 6.4. Ознакомить классных руководителей с содержанием приказа и плана работы.
 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на организатора Мисирбулатовой Т.У.

[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ «Банайюртовская СОШ»                       А.Т.Шарипов

Ознакомлена:___________Т.У.Мисирбулатова

image1.png